
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2019/00021-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019 a
las 11:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra y legalización para sustitución de dos transformadores en el Mercado Central
de Pescados de la Unidad Alimentaria Mercamadrid

Valor estimado del contrato 119.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.000 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
09310000 - Electricidad.
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Ver plazos parciales establecidos en el PCP (apartado 8 Anexo I PCP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Primero.- Rechazar la oferta presentada en el procedimiento del CONTRATO DE OBRA Y LEGALIZACIÓN PARA
SUSTITUCIÓN DE DOS TRANSFORMADORES EN EL MERCADO CENTRAL DE PESCADOS DE LA UNIDAD
ALIMENTARIA DE MERCAMADRID. REFª. PC-MER/2019/00021-ORD de LÍNEAS Y CABLES, S.L. por LÍNEAS Y
CABLES, S.L., por ser anormalmente baja, al no haber justificado la viabilidad de su oferta técnica y económica conforme
a los motivos expuestos por la Mesa de Contratación que asiste en el procedimiento en su sesión de 31 de julio de 2019
(2019/00021 SESION 5), así como el Informe de valoración de ofertas presuntamente anormalmente bajas del Área
Técnica y Mantenimiento de 31 de julio de 2019, que se encuentran publicados en la Plataforma de Contratación del
Sector Público en la licitación de referencia, quedando así excluida de la licitación.

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

Segundo.- Aceptar la oferta presentada por MONCOBRA, S.A. , al resultar válida la justificación efectuada, conforme a los
motivos expuestos por la Mesa de Contratación que asiste en el procedimiento en su sesión de 31 de julio de 2019
(2019/00021 SESION 5), así como el Informe de valoración de ofertas presuntamente anormalmente bajas del Área
Técnica y Mantenimiento de 31 de julio de 2019, que se encuentran publicados en la Plataforma de Contratación del
Sector Público en la licitación de referencia.
Tercero.- Adjudicar el CONTRATO DE OBRA Y LEGALIZACIÓN PARA SUSTITUCIÓN DE DOS TRANSFORMADORES
EN EL MERCADO CENTRAL DE PESCADOS DE LA UNIDAD ALIMENTARIA DE MERCAMADRID. REFª.
PC-MER/2019/00021-ORD a favor de MONCOBRA, S.A. con CIF A-78990413, conforme al precio ofertado de
CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
(55.885,84), más I.V.A., con forme a los precios unitarios y plazo ofertado, así como las demás condiciones técnicas y
económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos y el Proyecto de Ejecución del
Procedimiento.
El presente acuerdo es recurrible ante la titular del Área de Gobierno del Ayuntamiento de Madrid al que se encuentra
adscrita Mercamadrid, S.A., de conformidad con lo dispuesto en el artículo 321.5 de la LCSP, y de acuerdo con la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONCOBRA, S.A.
NIF A78990413

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.885,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.621,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la Propuesta de Adjudicación efectuada por la Mesa de contratación del Procedimiento con fecha 31 de
julio de 2019, conforme al acta de la reunión 2019/00021 SESION 5, a favor de la oferta presentada por MONCOBRA,
S.A., NIF A78990413, por ser la oferta con mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación
previstos en el Pliego de Cláusulas Particulares que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización Del 01/08/2019 al 16/08/2019

Observaciones: PLAZO FORMALIZACION CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9506669-9057-4c09-85d7-121e9634a53d


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/07/2019 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2019 a las 12:00 horas
Comunicación exclusión oferta

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 13:00 horas
Requerimiento justificación de oferta anormal

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Garantía Total y servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: EurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad de los materiales y sistemas
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor plan de ejecución o programa de obras
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9Hw0frOEmUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004304101 |  2019-835710 | Thu, 01 Aug 2019 11:32:51:183 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87179975326999237434997053137801124436 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9Hw0frOEmUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

